Úvěry a půjčky 23 299  16 826  6 473

Dluhopisy 451 873 0 451 873

Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky 11 326  6 842  4 484

CELKEM 486 498  23 668  462 830

ČIStá POZICE (173 002)  99 976  (272 978)

Zůstatek
31.12.2018

EUR CZK

Finanční aktiva

Ostatní pohledávky 573  573  0

Peníze a peněžní ekvivalenty 51  0  51

CELKEM 624  573  51

Finanční závazky

Úvěry a půjčky 244  0  244

Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky 323  0  323

CELKEM 568  0  568

ČIStá POZICE 57  573  (517)

31.12.2019 spot 2019 průměr

CZK / 1 EUR 25,41 25,6722

31.12.2018 spot 2018 průměr

CZK / 1 EUR 25,725 25,6434

Analýza citlivosti dopadu měnového rizika na vlastní kapitál a zisk před zdaněním byla připravena na základě 5% zhodnocení

/ znehodnocení kurzu CZK / EUR. Tato analýza vychází z výkyvů směnných kurzů cizích měn, které Společnost k datu vykázání

považovala za přiměřeně možné. Analýza předpokládá, že všechny ostatní proměnné, zejména sazby, zůstávají konstantní a

ignorují jakýkoli dopad předpokládaného prodeje a nákupu.

31.12.2019

Zohledněné pohyby EUR byly: CZK / 1 EUR +-5%

Zhodnocení /
znehodnocení kurzu

Dopad na
kapitál

Dopad na zisk
před zdaněním

2019

CZK/EUR kurzu +5% / spot 26,68 4 997 4 997

CZK/EUR kurzu -5% / spot 24,14 (4 997) (4 997)

2018

CZK/EUR kurzu +5% / spot 27,01 29 29

CZK/EUR kurzu -5% / spot 24,44 (29) (29)

F
In

a
n

č
n

í
č

á
s

t

72

individuální účetní závěrka za rok 2019 (v tis. kč)

17.5. Řízení kapitálového rizika

Pokračující činnost Společnosti řídí její konečná mateřská společnost FIDUROCK Private Equity Participations B.V., s cílem

poskytovat dostatečný kapitál tak, aby společnosti skupiny FIDUROCK mohly pokračovat v podnikání při maximalizaci

návratnosti pro zainteresované osoby prostřednictvím optimalizace poměru dluhu a kapitálu.

17.6. Reálné hodnoty finančních nástrojů

Společnost provedla hodnocení reálné hodnoty svých finančních nástrojů. Reálné hodnoty byly odhadnuty buď odkazem

[…]

Peníze a peněžní ekvivalenty 51 988 40 027 11 961

CELKEM 92 720 54 967 37 753

Finanční závazky

Úvěry a půjčky 728 928  551 243  177 685

Záporná reálná hodnota derivátů 4 529  4 529  0

Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky 37 079  21 838  15 241

Ostatní dlouhodobé závazky 8 165  7 000  1 165

CELKEM 778 701  584 610  194 091

ČIStá POZICE (685 981)  (529 643)  (156 338)

31.12.2019 spot 2019 průměr

CZK / 1 EUR 25,41 25,6722

31.12.2018 spot 2018 průměr

CZK / 1 EUR 25,725 25,6434

Analýza citlivosti dopadu měnového rizika na vlastní kapitál a zisk před zdaněním byla připravena na základě 5% zhodnocení

/ znehodnocení kurzu CZK / EUR pro dceřiné společnosti, kde EUR není funkční měnou. Analýza citlivosti nezahrnuje riziko

překladu (dopad translačního FS na zahraniční provoz). Tato analýza vychází z výkyvů směnných kurzů cizích měn, které

Skupina k datu vykázání považovala za přiměřeně možné. Analýza předpokládá, že všechny ostatní proměnné, zejména

sazby, zůstávají konstantní a ignorují jakýkoli dopad předpokládaného prodeje a nákupu.

31.12.2019

Zohledněné pohyby EUR byly: CZK / 1 EUR +-5%

Zhodnocení /
znehodnocení kurzu

Dopad na
kapitál

Dopad na zisk
před zdaněním

2019

CZK/EUR kurzu +5% / spot 26,68 (30 754) (17 689)

CZK/EUR kurzu -5% / spot 24,14 30 754 17 689

2018

CZK/EUR kurzu +5% / spot 27,01 (13 836) (166)

CZK/EUR kurzu -5% / spot 24,44 13 836 166

Níže uvedené posílení eura oproti Kč ke dni 31. prosince 2017 by bývalo zvýšilo (snížilo) hodnoty vlastního kapitálu a zisku a

ztráty o níže uvedené částky. Z důvodů použití hedgingového účetnictví by tento dopad zasáhl většinou vlastní kapitál. Tato

analýza je založena na změnách směnných kursů, o nichž se Skupina důvodně domnívala, že mohou nastat ke dni účetní

závěrky. Analýza předpokládá, že všechny ostatní proměnné veličiny, zejména sazby, zůstávají stejné a nepřihlíží k dopadu

předpokládaných prodejů a nákupů.

F
In

a
n

č
n

í
č

á
s

t

117

Konsolidovaná účetní závěrKa za roK 2019 (v tis. Kč)